
Российская Федерация 

Приозерский  район Ленинградской области 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

ПРИКАЗ 

от    08.09.2023г.                                      г.   Приозерск                                       № 242 

О проведении  школьного  этап всероссийских олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году 

 

          В целях совершенствования познавательных и творческих способностей учащихся и 

развития олимпиадного движения школьников муниципального образования  

Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с 

распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской 

области от 31 августа 2023  г. №2163-р «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2023-2024 

учебном году», распоряжения комитета образования администрации МО Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области от  05.09.2022 г № 1635-р О проведении 

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников по общеобразовательным 

предметам 2023-2024 учебном году 

 

 

Приказываю: 

 Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников , утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678. 

 Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023-2024 учебном году (Приложение  1). 

2.2. Состав предметных олимпиадных комиссий (Приложение 2) 

2.3. Состав апелляционной комиссии (Приложение 3) 

2.4. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

(приложение 4). 

 Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим 

предметам:  

3.1. Для обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования (4 класс: математика); 

3.2. Для обучающихся  основного общего о и среднего общего образования 5-11 класс 

: математика, русский язык, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, 

физика, химия, биология. география, экология, астрономия, экономика, литература, 

история. обществознание, право, МХК, физическая культура, технология, ОБЖ . 

3.3.Провести школьный этап Олимпиады по шести общеобразовательным предметам 5-11 

класс: физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика с использованием 

информационно-коммуникативных технологий, предусмотренных п.5 Порядка, на 

платформе «Сириус.Курсы» и в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

Олимпиады 



3.4. Обеспечить участие в школьном этапе Олимпиады и создать условия для  учащихся с 

ОВЗ и обучающихся , осваивающих образовательные программы в форме 

самообразования, семейного образования в соответствии с Порядком. 

4. Руководителям школьных предметных методических объединений: 

4.1.Обеспечить организационно-методическое сопровождение  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с 25.09.2023 по 01.11.2023 г.  в 

соответствии с графиком и в установленные сроки .  

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

заявивших об  участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет. 

4.3. Обеспечить участие в проведении школьного этапа всероссийских олимпиад 

школьников общественных наблюдателей; 

4.4. Обеспечить представление протоколов проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету, каждой параллели классов в формате excel и отчетов о проведении 

ШЭ в МОУ ДО ЦИТ не позднее, чем через 3 дня после  проведения олимпиады   
5. Рекомендовать произвести оплату работы членов предметных  олимпиадных комиссий 

за счёт средств  стимулирующего фонда оплаты труда. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Комлякову Н.Н. , 

заместителя директора школы по УВР 

 

 

Директор МОУ «СОШ № 1»     Н.В. Баркалова 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

Список организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийских олимпиад школьников в  

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 

в 2023-2024 учебном году 

 

н/п Фамилия, имя, отчество Должность в ОО Статус 

(председатель,член) 

1. Комлякова Н.Н. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель 

организационного 

комитета 

2. Филиппова Е.Б. Учитель русского 

языка и 

литературы , 

руководитель МО 

учителей русского 

языка и 

литературы 

Член комиссии 

3. Волнухина Л.Н. Учитель 

технологии, 

руководитель 

Политехнического 

МО 

Член комиссии 

4. Барканов В.Б. Учитель 

физической 

культуры, 

руководитель МО 

учителей 

физической 

культуры 

Член комиссии 



5. Ращинская О.И. Учитель 

английского 

языка, 

руководитель МО 

учителей 

английского 

языка 

Член комиссии 

6. Семененко Я.А. Учитель 

математики, 

руководитель МО 

учителей 

математики и 

информатики 

Член комиссии 

7. Гурова М.О.. Учитель   истории 

, обществознания  

Член комиссии 

8. Седова И.В. Учитель 

обществознания 

Член комиссии 

9. Артёмова О.В. Учитель биологии 

и химии, 

руководитель МО 

учителей 

биологии , химии 

и географии 

Член комиссии 

10. Елецких М.О. Учитель 

начальных 

классов , 

руководитель МО 

учителей 

начальных 

классов 

Член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

Составы  предметных комиссий по проверке олимпиадных работ 

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в  

МОУ  «Средняя общеобразовательная школа №1» 

в 2023-2024 учебном году 

 
н/п предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность в ОО Статус в 

комиссии 

(председатель, 

член) 

1. Экология Комлякова Н.Н. Учитель биологии Председатель 

комиссии 

Артёмова О.В. Учитель биологии Член комиссии 

Ногичева В.В. Учитель биологии Член комиссии 

2. Физика Николаева Т.Б. Учитель физики Председатель 

комиссии 

Руденок М.В. Учитель физики Член комиссии 

Макарова И.И. Учитель математики и 

физики 

Член комиссии 

3. География Лобанова Ю.И. Учитель географии Председатель 

комиссии 

Артёмова О.В. Учитель биологии  Член комиссии 

Руденок М.В. Учитель физики Член комиссии 

4. Право Седова И.В. Учитель обществознания 

и права 

Председатель 

комиссии 

Гурова М.О. Учитель  

историиобществознания 

Член комиссии 

Барканова А. В. Учитель обществознания  

5. 

 

Литература 

  

Филиппова Е.Б. Учитель русского языка и 

литературы 

Председатель 

комиссии 

Исаева З. В. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

Радчикова М.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

Жилина О.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 



Басманова Ю.А. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

6 Химия Артёмова О.В. Учитель биологии и 

химии 

Председатель 

комиссии 

Баркалова Н.В. Директор школы , 

учитель химии 

Член комиссии 

Ногичева В.В. Учитель биологии Член комиссии 

7. История Гурова М.О. Учитель истории и 

обществознания 

Председатель 

комиссии 

Миронов В.Е. Учитель истории Член комиссии 

Барканова А.В. Учитель истории и 

обществознания 

Член комиссии 

8. Астрономия Николаева Т.Б. Учитель физики Председатель 

комиссии 

Руденок М.В. Учитель физики  Член комиссии 

Макарова И.И. Учитель физики и 

математики 

Член комиссии 

9. Обществознание Седова И.В. Учитель обществознания 

и права 

Председатель 

комиссии 

Гурова М.О. 

 

Учитель истории и 

обществознания 

Член комиссии 

Барканова А.В. Учитель истории и 

обществознания 

Член комиссии 

10. Английский язык Ращинская О.И. Учитель английского 

языка 

Председатель 

комиссии 

Капустина А.И. Учитель английского 

языка 

Член комиссии 

Мохова С.Ю. Учитель английского 

языка 

Член комиссии 

Ялалова Г.М. Учитель английского 

языка 

Член комиссии 

Аль-Факи А.А. Учитель английского 

языка 

Член комиссии 

11. Биология Комлякова Н.Н. Учитель биологии Председатель 

комиссии 

Артёмова О.В. Учитель биологии Член комиссии 

Ногичева В.В. Учитель биологии Член комиссии 

12. Русский язык Филиппова Е.Б. Учитель русского языка и 

литературы 

Председатель 

комиссии 

Жилина О.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

Радчикова М.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

Исаева З.В. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 

Жека Ю.А. Учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии 



13. Экономика Лобанова Ю.И. Учитель географии Председатель 

комиссии 

Седова И.В. Учитель  обществознания 

и права 

Член комиссии 

Барканова А.В. Учитель  обществознания 

и права 

Член комиссии 

14. Математика 7-11 Семененко Н.В. Учитель математики Председатель 

комиссии 

Лабанцева И.Д. Учитель математики Член комиссии 

Шарова В.В. Учитель математики Член комиссии 

Лукина Я.А.  Учитель математики Член комиссии 

Макарова И.И. Учитель математики Член комиссии 

15. Математика 4-6 Семененко Н.В. Учитель математики Председатель 

комиссии 

Лукина Я.А.  Учитель математики Член комиссии 

Принц М.И. Учитель математики Член комиссии 

Елецких М.О. Учитель  начальных 

классов 

Член комиссии 

Еждина Е.А. Учитель начальных 

классов 

Член комиссии 

16. МХК Ревина Н.А. Учитель МХК Председатель 

комиссии 

Гурова М.О. Учитель истории и 

обществознания 

Член комиссии 

Принц М.Н. Учитель математики и 

ИЗО 

Член комиссии 

17. Физическая 

культура 

Барканов В.Б. Учитель физической 

культуры 

Председатель 

комиссии 

Оруджева У.А. Учитель физической 

культуры 

Член комиссии 

Корабейникова 

Л.Н. 

Учитель физической 

культуры 

Член комиссии 

18. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Капустин Д.Е. Учитель ОБЖ Председатель 

комиссии 

Николаева Т.Б. Учитель физики Член комиссии 

Артёмова О.В. Учитель биологии Член комиссии 

19. Технология Волнухина Л.Н. Учитель технологии Председатель 

комиссии 

Аксёнов Н.А. Учитель технологии Член комиссии 

Бобылева О.С. Учитель технологии Член комиссии 

20. Информатика Нефёдова Л.А. Учитель информатики Председатель 

комиссии 

Аксёнов Н.А. Учитель информатики Член комиссии 

Бобылева О.С. Учитель информатики Член комиссии 

Солохина А.П. Учитель информатики Член комиссии 



 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

Состав  апелляционной комиссии при проведении школьного этапа 

всероссийских олимпиад школьников в  

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 
(название образовательной организации) 

в 2023-2024 учебном году 

 
н/п предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность в ОО Статус в 

комиссии 

(председатель, 

член) 

1. Экология Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

Комлякова Н.Н. Учитель биологии Член комиссии 

Артёмова О.В. Учитель биологии 

и химии 

Член комиссии 

2. Физика Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Руденок М.В. Учитель физики Член комиссии 

Николаева Т.Б. Учитель физики Член комиссии 

3. География Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Лобанова Ю.И. Учитель 

географии 

Член комиссии 

Комлякова Н.Н. Зам. Директора 

школы по УВР 

Член комиссии 

4. Право Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Гурова М.О. Учитель истории 

и обществознания 

Член комиссии 

Седова И.В. Учитель 

обществознания и 

права 

Член комиссии 

5. Литература Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

Председатель  

комиссии 



по УВР 

Исаева З.В. Учитель русского 

языка и 

литературы 

Член комиссии 

Жилина О.В. Учитель русского 

языка и 

литературы 

Член комиссии 

6. Химия Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

Комиссии- 

Баркалова Н.В. Директор школы , 

учитель химии 

Член комиссии 

Артёмова О.В. Учитель биологии 

и химии 

Член комиссии 

7. История Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комисси 

Гурова М.О. Учитель истории 

и обществознания 

Член комиссии 

Барканова  А.В. Учитель истории 

и обществознания 

Член комиссии 

8. Астрономия Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Руденок М.В. Учитель физики Член комиссии 

Николаева Т.Б. Учитель физики Член комиссии 

9. Обществознание Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Седова И.В. Учитель 

обществознания и 

права 

Член комиссии 

Барканова  А.В. Учитель истории 

и обществознания 

Член комиссии 

10 Английский язык Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Ращинская О.И. Учитель 

английского 

языка 

Член комиссии 

Ялалова Г.М. Учитель 

английского 

языка 

Член комиссии 

11. Биология Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Комлякова Н.Н. Учитель биологии Член комиссии 



Артёмова О.В. Учитель биологии 

и химии 

Член комиссии 

12. Русский язык Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Исаева З.В. Учитель русского 

языка и 

литературы 

Член комиссии 

Жилина О.В. Учитель русского 

языка и 

литературы 

Член комиссии 

13. Экономика Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Лобанова Ю.И. Учитель 

географии 

Член комиссии 

Седова И.В. Учитель 

обществознания 

Член комиссии 

14. Математика 7-11 Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Семененко Н.В. Учитель 

математики 

Член комиссии 

Лукина Я.А. Учитель 

математики 

Член комиссии 

15. Математика 4-6 Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Елецких М.О. Заместитель 

директора школы 

по УВР, учитель 

начальных 

классов 

Член комиссии 

Макарова И.И. Учитель 

математики 

Член комиссии 

16. Искусство ( 

мировая 

художественная 

культура) 

Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Ревина Т.А. Учитель МХК Член комиссии 

Принц М.Н. Учитель ИЗО Член комиссии 

17. Физическая 

культура 

Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель  

комиссии 

Капустин Д.А. Учитель 

физической 

культуры 

Член комиссии 

Корабейникова Л.Н. Учитель 

физической 

культуры 

Член комиссии 



18 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель 

комиссии  

Капустин Д.А. Учитель ОБЖ Член комиссии 

Николаева Т.Б. Заместитель 

директора школы 

, учитель физики 

Член комиссии 

19. Технология Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель 

комиссии 

Волнухина Л.Н. Учитель 

технологии 

Член комиссии 

Аксёнов Н.А. Учитель 

информатики 

Член комисси 

20. Информатика Воронина Т.И. Заместитель 

директора школы 

по УВР 

Председатель 

комиссии  

Нефёдова Л.А. Учитель 

информатики 

Член комиссии 

Аксёнов Н.А. Учитель 

информатики 

Член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

График проведения олимпиад школьного этапа ВсОШв 2023-2024учебном году  

 

н/п Наименование предметов Дата проведения Место проведения 

1.  Экология 25 сентября 2023 года ОО 

2.  
Физика  27 сентября 2023 года 

Платформа  

«Сириус.Курсы» 

3.  География 28 сентября 2023 года ОО 

4.  
Право 

2 октября 2023 года 

ОО 

5.  
Литература 

3 октября 2023 года 

ОО 

6.  
Химия  

4 октября 2023 года 

Платформа  

«Сириус.Курсы» 

7.  История 5 октября 2023 года ОО 

8.  
Астрономия  

6 октября 2023 года 

Платформа  

«Сириус.Курсы» 

9.  Обществознание 9 октября 2023 года ОО 

10.  Английский язык 10 октября 2023 года ОО 

11.  Биология 11 октября 2023 года Платформа  

«Сириус.Курсы» 

12.  Русский язык 12 октября 2023 года ОО 

13.  Экономика 13 октября 2023 года ОО 

14.  Немецкий язык 16 октября 2023 года ОО 

15.  
Математика 7-11 класс  

17 октября 2023 года Платформа  

«Сириус.Курсы» 



16.  
Математика 4 - 6  класс 

18 октября 2023 года Платформа  

«Сириус.Курсы» 

17.  Искусство (мировая 

художественная культура) 

19 октября 2023 года ОО 

18.  Физическая культура 20 октября 2023 года ОО 

19.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

23 октября 2023 года ОО 

20.  Технология 24 октября 2023 года ОО 

21.  Информатика  25 октября 2023 года Платформа  

«Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-21T14:00:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа




